



MUNICÍPIO DE SERRA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JULHO/2014 A JUNHO/2015

ANEXO III da LRF

R\$ Centavos

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 M.)	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/14	AGO/14	SET/14	OUT/14	NOV/14	DEZ/14	JAN/15	FEV/15	MAR/15	ABR/15	MAI/15	JUN/15		
RECEITAS CORRENTES (I)	86.774.423,47	97.408.399,37	78.732.437,59	86.140.665,79	77.495.116,21	91.172.301,22	88.591.614,13	75.162.236,82	80.276.617,72	96.977.782,82	118.469.610,00	89.492.490,20	1.066.693.695,34	1.130.664.000,00
Receita Tributária	19.100.533,35	18.618.087,62	20.788.065,47	17.749.839,90	15.784.828,51	24.019.476,01	14.794.532,23	13.539.414,95	14.467.601,86	20.048.543,77	42.730.174,93	21.315.038,18	242.956.136,78	242.752.000,00
IPTU	1.367.703,06	1.386.696,21	1.751.628,91	313.004,61	179.964,44	323.231,07	59.240,48	62.466,98	696.027,65	2.238.589,99	22.283.310,04	1.874.564,55	32.536.427,99	29.000.000,00
ISS	11.187.858,55	11.406.285,12	12.897.338,85	11.817.549,16	10.960.900,59	14.603.844,99	10.898.880,44	9.526.486,37	8.786.635,59	11.657.670,53	8.914.674,30	12.357.691,53	135.015.816,02	139.000.000,00
ITBI	3.160.801,63	2.573.193,22	2.547.714,52	2.521.110,73	2.146.170,19	3.338.478,02	2.480.728,79	2.313.833,82	2.655.572,81	2.010.109,36	2.254.016,64	2.213.903,67	30.215.633,40	30.000.000,00
Outras Receitas Tributárias	3.384.170,11	3.251.913,07	3.591.383,19	3.098.175,40	2.497.793,29	5.753.921,93	1.355.682,52	1.636.627,78	2.329.365,81	4.142.173,89	9.278.173,95	4.868.878,43	45.188.259,37	44.752.000,00
Receita de Contribuições	4.082.065,00	4.546.725,52	4.312.785,15	4.408.630,54	2.825.975,17	7.538.121,69	4.529.970,35	2.949.479,65	6.374.010,85	4.726.238,10	4.631.366,37	5.276.068,70	56.201.437,09	59.500.700,00
Receita Patrimonial	4.601.294,11	8.560.999,99	-3.435.079,64	4.811.300,75	4.489.294,73	-451.921,35	6.205.462,82	3.746.172,17	2.665.577,08	7.153.117,78	6.138.287,19	3.419.431,92	47.903.937,55	51.614.000,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	48.059,51	64.916,76	21.824,96	61.297,44	72.820,43	148.233,63	572,09	304,33	211.640,22	248,07	521,53	1.300,72	631.739,69	1.517.000,00
Transferências Correntes	54.994.674,52	50.917.288,16	47.055.172,09	56.436.340,53	52.439.029,47	58.893.407,48	61.359.817,56	53.391.019,48	54.239.313,85	62.478.304,27	62.766.019,93	57.464.365,87	672.434.752,36	749.611.000,00
Cota-Parte FPM	3.551.243,16	4.314.156,21	3.781.718,63	3.574.113,56	4.730.796,33	7.609.041,25	5.746.063,58	5.865.617,68	4.272.240,92	4.610.880,04	5.670.096,27	4.933.558,57	58.659.526,20	59.700.000,00
Cota-Parte ICMS	20.373.420,48	20.470.319,65	18.610.944,50	24.465.521,87	22.208.897,99	23.215.399,93	24.866.094,83	23.945.868,24	21.841.435,06	24.992.462,43	23.621.747,38	24.079.857,27	272.691.969,63	296.500.000,00
Cota-Parte IPVA	1.972.259,15	1.082.871,56	910.284,26	737.673,50	549.033,84	575.057,15	835.086,65	924.414,64	2.667.765,99	5.920.926,66	6.527.054,60	3.127.099,32	25.829.527,32	24.800.000,00
Cota-Parte ITR	644,73	2.258,06	6.112,80	49.613,35	16.552,72	844,72	1.081,24	647,88	4.858,62	1.048,30	9.187,84	1.823,87	94.674,13	100.000,00
Transferências da LC 87/1996	203.645,47	203.645,47	203.645,47	203.645,47	203.645,47	407.290,94	0,00	0,00	0,00	886.493,44	221.623,36	221.623,36	2.755.258,45	3.500.000,00
Transferências do FUNDEB	18.893.088,52	13.990.797,24	14.409.309,72	14.959.954,47	15.072.721,15	18.112.874,51	15.919.114,57	13.903.036,10	17.306.288,46	17.393.947,13	17.860.172,68	16.705.470,71	194.526.775,26	200.000.000,00
Outras Transferências Correntes	10.000.373,01	10.853.239,97	9.133.156,71	12.445.818,31	9.657.381,97	8.972.898,98	13.992.376,69	8.751.434,94	8.146.724,80	8.672.546,27	8.856.136,95	8.394.932,77	117.877.021,37	165.011.000,00
Outras Receitas Correntes	3.947.796,98	14.700.381,32	9.989.669,56	2.673.256,63	1.883.167,90	1.024.983,76	1.701.259,08	1.535.846,24	2.318.473,86	2.571.330,83	2.203.240,90	2.016.284,81	46.565.691,87	25.669.300,00
DEDUÇÕES (II)	7.205.905,47	7.219.858,35	6.724.831,48	7.810.259,75	7.495.152,05	9.762.250,28	8.344.549,52	6.378.623,12	9.600.963,37	9.319.905,24	9.223.868,21	8.480.631,15	97.566.797,99	108.376.700,00
Contribuição Plano Seg. Social Servidor	1.855.476,60	1.884.176,62	1.907.558,24	1.845.888,12	1.812.985,20	3.643.830,62	1.852.311,87	69.689,99	3.704.962,43	1.879.066,43	1.868.308,88	1.869.156,80	24.193.411,80	29.800.700,00
Servidor	1.855.476,60	1.884.176,62	1.907.558,24	1.845.888,12	1.812.985,20	3.643.830,62	1.852.311,87	69.689,99	3.704.962,43	1.879.066,43	1.868.308,88	1.869.156,80	24.193.411,80	29.800.700,00
Compensação Financeira Entre Regimes Previdência	12.806,53	0,00	0,00	0,00	0,00	100.538,68	13.741,92	15.227,74	15.227,74	28.830,66	0,00	0,00	186.373,27	220.000,00
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB	5.337.622,34	5.335.681,73	4.817.273,24	5.964.371,63	5.682.166,85	6.017.880,98	6.478.495,73	6.293.705,39	5.880.773,20	7.412.008,15	7.355.559,33	6.611.474,35	73.187.012,92	78.356.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	79.568.518,00	90.188.541,02	72.007.606,11	78.330.406,04	69.999.964,16	81.410.050,94	80.247.064,61	68.783.613,70	70.675.654,35	87.657.877,58	109.245.741,79	81.011.859,05	969.126.897,35	1.022.287.300,00

Fonte: SMARapd Informática Ltda

Carlos Magno Pesente
Diretor Deptº de Contabilidade
Contador CRC /ES 013093-0-7

Dalva Lyrio Guterra
Secretária Mun. da Fazenda

Audifax Charles Pimentel Barcelos
Prefeito Municipal